Tapa embellecedora frontal de 3 metros para columna de 2
caras ovalada aluminio Simon K45
REF. RALK014/8
INFORMACIÓN BÁSICA
DESCRIPCIÓN
La Tapa embellecedora frontal de tres metros para columna de dos caras ovalada en acabado aluminio de
la serie Simon K45 destaca por las líneas vanguardistas con la que ha sido diseñada su estructura. Tiene
unas dimensiones de 3000 x 45 x 14 mm y su fácil limpieza permite evitar la oxidación de su estructura
ante condiciones con altos grados de temperatura o humedad relativa. Estamos ante un producto
concebido como recambio, en caso de pérdida o sustitución del mismo en los sistemas eléctricos y
electrónicos de viviendas particulares, locales comerciales o sedes de empresas. Esta tapa es compatible
con la columna de dos caras ovalada. Además, Simon suministra extrusionado en aluminio anodizado
con este producto. Su bajo precio permite que se a incluida en proyectos de obra nueva o reforma en
viviendas con todo tipo de presupuestos.
ACABADO
Metal
MATERIAL
Aluminio
CONTENIDO DEL EMBALAJE
Tapa embellecedora frontal
CLASE ETIM
EC000461
OBSERVACIONES
Producto concebido como recambio, en caso de pérdida o sustitución del mismo Es compatible con la
columna de 2 caras ovalada Se suministra extrusionado en aluminio anodizado
INFORMACIÓN TÉCNICA
MERCADO DISPONIBLE
CE
DISPONIBLE EN
1 cara, 2 caras (cuadrada y
ovalada) y 4 caras
RIGIDEZ DIELÉCTRICA
Sin perforación ni contorneo con
2000 V a 50 Hz durante 1 minuto
TEMP MÁX DURANTE TRABAJOS
DE CONSTRUCCIÓN (ºC)
+120º C
RESISTENCIA DE PUESTA A
TIERRA
< 0,05 Ω
RESISTENCIA AL CALOR (ºC)
+650ºC (según norma IEC 60695-
10-2)
RESISTENCIA DE AISLAMIENTO
(V-MΩ)
>5 MΩ a 500 V
CLASIFICACIÓN IP
IP4X
DISPONIBILIDAD DE KIT
No
MANTENIMIENTO
Limpiar con un paño suave y
seco. No utilizar paños y/o
limpiadores abrasivos que
contengan cloro.
RANGO DE TEMPERATURA
DURANTE LA INSTALACIÓN (ºC)
-25 a +120º C
VERSIÓN
2 caras (Ovalada)
INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO
EXTRACCIÓN DE CUBIERTA
Únicamente con herramienta
TIPO DE FIJACIÓN
Mediante clipaje directo en la
columna (no requiere el uso de
herramientas para su fijación)
DIRECCIÓN DE INSTALACIÓN
Vertical
NORMATIVA
REGULACIONES
EN 50085-2-4:2009
INFORMACIÓN LOGÍSTICA
CÓDIGO EAN UNITARIO
8426436056459
ALTURA EMBALAJE UNITARIO
0.00
ANCHO EMBALAJE UNITARIO
0.00
LONGITUD EMBALAJE UNITARIO
0.00
VOLUMEN EMBALAJE UNITARIO
0.00
PESO BRUTO EMBALAJE
UNITARIO
1.23
PESO NETO DEL PRODUCTO
1.23
UNIDAD DE PESO EMBALAJE
UNITARIO
KGM
EAN EMBALAJE
8426436056459
UDS. CONTENIDAS EMBALAJE
1
ALTURA EMBALAJE
60.00
ANCHO EMBALAJE
60.00
LONGITUD EMBALAJE
3020.00
UNIDAD DE MEDIDA EMBALAJE
MMT
VOLUMEN EMBALAJE
10.87
UNIDAD DE VOLUMEN
EMBALAJE
DMQ
PESO BRUTO EMBALAJE
0.00
PESO NETO EMBALAJE
1.23
UNIDAD DE PESO EMBALAJE
KGM